1. A in marg.; 2. 7. A in marg.; 3. 9. A: et after *sicut* deest.  
11. B: *Deus non despicies.* 13. A: *et deliciis fruitur* twice. 15. Codd.:  
et deest. Addidi e textu Si. Chrysostomi. 16. B: *permittet.* 22. A in  
marg.: 4. 26. A: *prima* deest; B in marg.: addit. 31. A: *ante*  
*ieiunium.* 32. *mercatrix;* recte: *mediatrix.*

1. Eccli. XVIII, 23. 10. Psalm. 4, 19. 13. Ps. CIII, 15.  
22. Matth. XVII, 20.

*sed ieunium propter oracionem; ideo ieunium non ante oracionem precedit sed oracio ante ieunium.*

*Tertia divisio. Item, elemosinam facere aut oracionem Alms do  
aut ieunare non est omnium hominum, sed tautum nothing for the  
5 iustorum, qui autem peccat et elemosynam facit, perdit sinner if he  
continues to sin,  
quod facit; pro cessato enim peccato peccatoris datur elemosyna, non pro occurrente, id est, quando penitet nos quod fecimus, non ut per pecuniam peccandi licenciam comparemus.*

10 *Item, ille orat qui iam non peccat, qui autem orat et so too with  
peccat, non rogat Deum sed deludit Deum.*

*Item, ille ieunat qui non peccat, qui autem peccat et  
ieiunat non ad gloriam Dei ieunat quia nec se humiliat  
sed substancie sue parcit.*

15 *Denique considera in superioribus, ex quo ceperit and fasting.  
Christus apostolis suis salutaria dicere precepta, non  
statim in primis mandavit de elemosina aut ieunio aut  
oracione, sed prius expellit mala postea introducit bona.*

*Scriptum est Non occides: ego autem dico: Non irascaris.*

20 *Scriptum est Non adulterabis: ego autem dico: Non concupisces. Scriptum est Non periurabis: ego autem dico: Non iurabis. Scriptum est Oculum pro oculo; ego autem dico: Non resistere malo. Scriptum est eciam: Diliges amicum et odies inimicum: ego autem dico: Diligite ini-  
25 micos vestros. Postquam ergo ab hiis omnibus malis  
hominem spoliavit, tunc dicit: Videte ne elemosynam  
vestram coram hominibus faciatis etc., ostendens quoniam  
nisi homo ab hiis omnibus malis recesserit prius, sine  
causa facit hec bona, prius ergo oportet mala dimittere  
30 et sic bona suscipere, quia non potest homo fieri novus  
387<sup>a</sup> nisi desierit esse | vetus; qui autem mala non dimittit et  
bona suscipit bonorum suorum graciam perdit, quemad-  
modum si quis in os suum aliquid dulce mittat cum amaro  
mixtum, dulcedo illa non dat suum saporem.*

35 *Nolite fieri sicut hypocrite tristes, sive de elemosinis  
dicens sic dicit: Ne coram hominibus fiat, sive de oracione  
sic: Nolite esse sicut hypocrite in angulis platearum  
orantes, sive de ieunio hoc idem ipse dicit. Vides quia*